ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL - CURSO SUPERIOR – DIREITO.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 01/2020

A 8º PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA CRIMINAL DE PORTO
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 8ª
Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre, conforme Anexo
I.

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO

CANDIDATO

Nº

INSCRIÇÃO

ENDEREÇO DE E-MAIL

TURNO

DO
ESTÁGIO

Gabriela de
Freitas Moraes 01 gabisamanta@hotmail.com  Tarde

Tatyelly Maciel de
Moura 02 ellymoura6@gmail.com Tarde

Thamires
Terezinha 03 thamiresmsantos96@gmail.com  Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Machado dos

Santos
Mariana Maciel
Vieira de Souza 04 marivsouza@outlook.com Manhã e

Tarde
Lucas Gregório

Machado da Silva 05 lucasgregorio98@gmail.com  Tarde

Giordano Manffra
Dias 06 manffrass@gmail.com Tarde

Pedro Henrique
Muller Fernandes

Machado
07 pedro.muller.machado@hot.com Manhã e

Tarde

Shaine Maria
Araujo da Silva 08 shaine.billkqulitz483@gmail.com  Tarde

Jonas Francisco
Siqueira Tavares 09 jonas-tavares@live.com Manhã e

Tarde
Matheus Colling
do Nascimento 10 matheus_colling@hotmail.com Tarde

Julia Bastos Silva 11 juliabastoss18@gmail.com  Tarde
Olga Beatriz

Fossati 12 olga.fossati@gmail.com  Tarde

Sândia Schaefer
Carbonnel 13 sandia_sc@hotmail.com Manhã e

Tarde
Daniel Budelon

Fernandes Rêgo 14 daniel.fernandes1835@gmail.com Tarde

Nathalia Silva da
Silva 15 nathalia1204@hotmail.com Manhã e

Tarde
Amanda Naibert

Silva 16 amanda.naibert@hotmail.com Manhã e
Tarde

Vanessa da Rosa
Siqueira 17 vanessarosaas13@yahoo.com

 Tarde

Maria Elza
Alencar

Fernandes
18 maria.2802@hotmail.com Manhã e

Tarde

Pedro Gonçalves
da Silva 19 pedrogon.silva1999@gmail.com Tarde

Rodrigo Luiz Alves
Leal 20 rlleal95@gmail.com Tarde

Yasmine de
Araujo Roque 21 yasminearoque@gmail.com Tarde

Luiza Cirne
Fernandes 22 luu.cirne@gmail.com Tarde

Renata da Rocha
Lima 23 renata_drl@hotmail.com Tarde

Maria Eduarda
Adams Gromen

Sperb
24 maduags@gmail.com Tarde

Simone Cruz de
Freitas Felix 25 simoneecruzz@icloud.com Manhã e

Tarde
Pedro Lotti Vianna 26 lottipedro@gmail.com Tarde

Francesca
Lunardelli Pezzol 27 francesca.lp@terra.com.br Tarde

Rafaela Franke 28 rafafranke98@gmail.com Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Matias

Lucas Quadros
Jorski 29 lucas.jorski@hotmail.com Manhã e

Tarde
Gustavo Terra

Stangler 30 gutostangler@gmail.com Tarde

Vinícius Cardoso
Madruga 31 gshox82@hotmail.com Tarde

Jéssica do
Nascimento Sutil 32 jessica.nssutil123@gmail.com Manhã e

Tarde
Maria Gabriela

Eckert 33 gabi.eckert@hotmail.com Tarde

Cristiane
Niederauer
Cavalheiro

34 profacriscavalheiro@outlook.com Tarde

Luciana Prusch de
Deus 35 lucianapruschdedeus@yahoo.com

.br
Manhã e

Tarde
Nicole dos Santos

Maia 36 nicoledsmaia@outlook.com Manhã e
Tarde

Vitória dos Santos
Pereira 37 vidsp010@gmail.com Tarde

Manuella Peruffo
da Silva 38 manuperuffo@gmail.com Tarde

Eduarda Menezes
de Oliveira 39 menezeseduarda8@gmail.com Manhã e

Tarde
Eduarda Barbosa

Dias 40 duda.nik09@gmail.com Manhã e
Tarde

Johann Bicca de
Avila 41 biccajohann@gmail.com Manhã e

Tarde
Daniela Gulko

Caraver 42 daniela.caraver@acad.pucrs.br Tarde

Thalia Strieder
Ribeiro 43 thaliaribeiro15@gmail.com Tarde

Victor Adriel Führ 44 victoradrielfuhr@gmail.com Tarde
Laura Marquisio

Grechi 45 lauragrechi@hotmail.com Tarde

Édina Cavalheiro 46 edinacavalheiro15@gmail.com Tarde
Jéssica Vicente

Vianna 47 vianna.jej@gmail.com Manhã e
Tarde

Jéssica Volino
Berwig 48 jessica.volino@outlook.com Tarde

Victoria Curtinaz
Dias 49 victoriacurtinaz24@gmail.com Tarde

Anahy Rodriguez
Severo 50 anahysevero@outlook.com Tarde

Giovanna Novelli 51 ginovelli6@gmail.com Tarde
Gustavo Lüdke

Detoni 52 gustavo.detoni@hotmail.com Tarde

Maria Paula da
Rosa Vasem 53 mariapaulavasem@hotmail.com Tarde

Caroline Flôres La
Falce 54 carolinelafalce@outlook.com Manhã e

Tarde
Thiago Nunes 55 thiago_nunesviana@hotmail.com Manhã e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Viana Tarde

Mateus da Silva
Lammel 56 lammel.mateus@gmail.com Manhã e

Tarde
Isabel Hammes

Nascimento 57 isabel.hammes@hotmail.com Tarde

Laura Cristina da
Silva 58 laurasbrochier@gmail.com Tarde

Victórya Vieira da
Silva 59 vicvieira@gmail.com Manhã e

Tarde
Ana Júlia Barbosa

Santos 60 anajuliabsantos02@gmail.com Tarde

Felipe Fernandes
Scartazini 61 felipescartazini@hotmail.com Tarde

Paula Martins dos
Santos 62 pmsantos10@hotmail.com Manhã e

Tarde
Diego Rodrigues

de Rodrigues 63 rodriguespoakz@hotmail.com Tarde

Matheus Bastos
Alves 64 matheusb.alves@hotmail.com Manhã e

Tarde

Elis Leite Lopes 65 elisltlopes@gmail.com Manhã e
Tarde

Lisandra Fatima
Roman Perroni 66 lisandra.roman2@gmail.com Tarde

Julia Silva da
Costa 67 juliacosta9@gmail.com Tarde

Robert Segalin 69 robertsegalin114@gmail.com Tarde
Janine dos Santos
Brasil Conceição 70 janinebrasill@hotmail.com Manhã e

Tarde
Amanda Vargas

de Lacerda 71 amandavargaslacerda@gmail.com Tarde

Cláudia Borges de
Almeida 72 claudia.borges1994@gmail.com Tarde

Felipe de Araújo
Alves 73 flparjalv@gmail.com Manhã e

Tarde
Marcos Paulo
Bicca Pessi 74 marcospbpessi89@gmail.com Manhã e

Tarde
Arthur Gonzalez

de Oliveira 75 arthuroliveira008@gmail.com Tarde

Nathalia Bandarra
Moreira 76 nathaliabm97@gmail.com Manhã e

tarde
Júlia Volpatto

Bornancini 77 juvbornancini1@gmail.com Tarde

Rafael Silveira
Queiroga 78 rafaelqueiroga4@gmail.com Manhã e

Tarde
Francine de

Oliveira Ribeiro 79 oliveira23.francine@gmail.com Tarde

Gerciliano Alves
de Oliveira Neto 80 gercilianoalvesneto@gmail.com Manhã e

Tarde

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA – por duplicidade de inscrição:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre

Nicole dos Santos
Maia 68 nicoledsmaia@outlook.com Manhã e

Tarde

Porto Alegre, 26 de agosto de 2020.

Flávio Duarte,
8ª Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre.

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 26/08/2020